
COMUNE DI MONGRANDO 

Provincia di Biella 
___________________________________________________ 

 Via Roma 40, 13888  MONGRANDO - 015/666262 - fax 015/667693 

Cod. fis./p. iva 00392750022 

e-mail: Mongrando@pec.ptbiellese.it 

 

VERIFICA SISMICA AI SENSI D.M. 14.01.2008 SCUOLA 

ELEMENTARE, SCUOLA MATERNA CURANUOVA, SCUOLA 

MATERNA E ASILO NIDO DI CERESANE 

CUP: B88G18000070004 – CIG: ZD82334AD0 

 

Servizio tecnico di verifica sismica ai sensi del D.M. 14.01.2008 scuole 

comunali 

 

-------------------------oOo------------------------- 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

(art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

VERBALE DI GARA 

-------------------------oOo------------------------- 

L’anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di maggio alle ore 10,00 

nella sede Comunale. 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1) che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla verifica 

sismica ai sensi del D.M. 14.01.2008 della scuola elementare, 

materna Curanuova, materna e nido Ceresane; 

2) che il R.U.P. geom. Trocca Giada ha provveduto a individuare 

dall’elenco n. 13 operatori economici in possesso in possesso dei 

requisiti per l’esecuzione dei servizi in oggetto, ammettendoli alla 

fase di sorteggio, di cui al verbale del 13.04.2018; 

3) che dal suddetto sorteggio sono stati estratti n. 4 operatori economici 

idonei all’esecuzione del servizio in oggetto; 

4) che con lettere del 17.04.2018 prot. 4159, 4160, 4161 e 4162 sono 

state individuate a partecipare alla procedura negoziata 

rispettivamente i seguenti professionisti: 

 

n.  Nome Indirizzo Paese 

1 Ing. Mosca Daniele P.za San Paolo 1 Biella 

2 Arch. Piccaluga Massimo Via Piemonte 40 Cossato 

3 Ing. Ramella Pezza Claudio Via Trento 35 Biella 

4 Arch. Rinaldi Massimo Via Milano 375 Vigliano B.se 

 



trattandosi di servizio di importo inferiore a € 40.000,00; 

5) che le modalità di effettuazione della procedura per l’appalto del 

servizio in oggetto sono state stabilite nella suddetta lettera di invito; 

6) che entro il termine stabilito della stazione appaltante per il 

ricevimento dell’offerta (fissato per le ore 12 del giorno 03.05.2018) 

sono pervenuti n. 4 plichi sigillati contenenti le offerte da parte di: 

• Ing. Ramella Pezza Claudio – Via Trento 35 - Biella 

prot. 4519 in data 30.04.2018 

• Arch. Piccaluga Massimo – Via Piemonte 40 – Cossato 

prot. 4607 in data 03.05.2018 

• Ing. Mosca Daniele – P.za S Paolo 1 – Biella 

prot. 4609 in data 03.05.2018 

• Arch. Rinaldi Massimo – Via Milano 375 – Vigliano B.se 

prot. 4618 in data 03.05.2018 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Il Sig. Ceretto dott. Cesare nella sua qualità di Segretario Comunale del 

Comune di Mongrando assume la presidenza della gara e procede quindi, in 

seduta pubblica, all’apertura delle operazioni di gara, al fine di aggiudicare il 

servizio in oggetto. 

Assistono ai lavori la sig.ra Sasso Enrica, Istruttore Direttivo del Comune di 

Mongrando, in qualità di segretario verbalizzante, la sig.ra Trocca geom. 

Giada, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Mongrando, in 

qualità di testimone. 

Il Presidente procede, quindi all’apertura dei plichi contenente le offerte in 

ordine di arrivo e all’esame della documentazione prodotta per l’ammissione 

alla gara. 

Dichiara che entrambi gli operatori economici, sono ammessi alla gara. 

Pertanto procede all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica e, 

riconosciute complete e regolari, dà lettura dei rispettivi ribassi, con il 

risultato in appresso indicato: 

Ditta      Offerta 
- Ing. Ramella Pezza Claudio    18,00% 

- Arch. Piccaluga Massimo    36,61% 

- Ing. Mosca Daniele     15,50% 

- Arch. Rinaldi Massimo    50,10% 

 

Successivamente il Presidente, dichiara l’Arch. Rinaldi Massimo con sede in 

Vigliano B.se , Via Milano 375, aggiudicatario del servizio tecnico di 

verifica sismica ai sensi del D.M. 14.01.2008 scuole comunali elementare, 

materna Curanuova, materna e nido Ceresane con un ribasso del 50,10% 

sull’importo a base di gara pertanto per un importo totale di € 14.056,31 IVA 

e CNPAIA esclusi. L’aggiudicazione sarà fatta con riserva di approvazione 

del presente verbale da parte degli organi competenti. 



Il presidente gara non determina la soglia di anomalia di cui all’art. 97 in 

quanto le offerte sono inferiori a cinque. 

Non si procede all’esclusione automatica delle offerte anomale in quanto 

sono inferiori a dieci. 

 

Viste: 

a) L’istanza di ammissione dei professionisti; 

b) Le offerte pervenute ed elencate. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE    IL VERBALIZZANTE 

     f.to Ceretto Dott. Cesare        f.to Sasso Enrica 

 

I TESTIMONI  f.to Trocca geom. Giada 

 

 


